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教育部國民及學前教育署「閱讀師資培育─區域人才培育中心計畫」 

108 年度國中自然領域閱讀策略教學研習 

 

一、 依據： 

教育部國民及學前教育署 106 年 10 月 6 日臺教國署國字第 1060096124 號函辦理。 
 

二、活動目標:   

(一) 宣達國立臺灣師範大學、臺北市立大學、國立中正大學，以及國立臺南大學在全

省設立四區閱讀教學研發中心，負責各區教師培訓，提供地區教師諮詢及輔導。 

(二) 以現行的各版本教科書為文本，教導學生學習各種閱讀策略，增進教師閱讀教學

知能，提升學生閱讀興趣與閱讀理解能力。 

 

三、主辦單位：教育部國民及學前教育署 

 

四、承辦單位：國立中正大學/國立臺南大學 

 

五、研習名稱：108 年國中自然領域閱讀策略教學研習(南區) 

 

六、報名方式： 

請依課程代碼至全國教師在職進修網 http://www1.inservice.edu.tw 報名。 

 

七、研習資訊： 

場

次 

工作坊日期 

及時間 
課程代碼 報名日期 研習地點 

臺

南 

108/07/17(三) 

9:00-16:30 
2619042 

107/06/19(三)至

107/07/10(三) 

國立臺南大學府城校

區誠正大樓3樓B307

會議室 

高

雄 

108/07/29(一) 

9:00-16:30 
2619052 

107/07/01(一)至

107/07/22(一) 

國立高雄師範大學和

平校區行政大樓 6 樓

0706 室 

【備註】 

◎研習地點若有更動將以報名所留 E-mail 通知 

◎承辦單位保留開課與否之權利；課程及講師若有變動，以現場公告為主。 

◎研習場地不開放研習學員之車輛進入，敬請留意與見諒。 

 

八、研習人數：每場 40 人 

(報名錄取資格以線上報名系統報名先後時間做為遞補順序) 
 

九、參與對象：國民自然中學教師。 

 

十、研習聯絡人： 

研習聯絡人 聯絡電話 聯絡 E-mail 備註 

蔡幸錦 (05)2720411-26411 ireadtw@gmail.com Line ID:lab334 
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十一、 研習課程規劃:請見【附錄一】 

 

十二、 注意事項 

(一)依實際簽到退紀錄核發研習時數(簽到、簽退共 2次)，計 6小時。 

(二)因有實作課程，可自備筆電。 

(三)本次研習不開放現場報名，敬請各位師長於報名截止日前於線上完成報名；承辦單位保

留接受報名與否之權利。 

(四)課程及師資以現場公告為準。 

(五)研習場地不開放外賓車輛進入，敬請搭乘大眾運輸，或將您的愛車停放於校外。 

(六)為響應環保，請自備環保杯、筷。 

 

 

 

 

附錄一：研習規劃 

研習課程規劃 

時間 課程 主持人/授課教師 

08:45-09:00 報到  

09:00-10:30 自然科閱讀歷程與特

性 

國立中正大學師培中心曾玉村教授(7/29) 

臺南市復興國民中學戴熒霞老師(7/17) 

10:30-12:00 自然科文本分析的原

則與示例 

臺南市復興國民中學戴熒霞老師 

12:00-13:00 午餐時間&休息  

13:00-15:00 自然科文本分析實作 國立中正大學師培中心曾玉村教授(7/29) 

臺南市復興國民中學戴熒霞老師 

臺南市復興國民中學鄧潔梨老師 

15:00-16:00 自然科文本分析分享

與討論 

國立中正大學師培中心曾玉村教授(7/29) 

臺南市復興國民中學戴熒霞老師 

臺南市復興國民中學鄧潔梨老師 

 


